Протокол № 1
проведения выбора земельных участков  гражданами, состоящими на учете, имеющим трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
3 апреля 2019 года                                  15 час. 00 мин. по местному времени

Председатель заседания – О.В. Шевелева, заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, председатель комиссии.

Секретарь заседания – Т.Н. Несытова, главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, секретарь комиссии.

Присутствовали 4 члена комиссии:

О.В. Шевелева - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, председатель комиссии;
Т.Н. Несытова – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, секретарь комиссии;
И.Л. Близнякова - начальник юридического отдела администрации Егорьевского  района Алтайского края, член комиссии;

О.Н. Кислякова – заместитель главы администрации Егорьевского района Алтайского края, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края, член комиссии.
Присутствовали граждане, имеющие трех и более детей, состоящие на учете, и желающие приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»:
1. Александрова Елена Алексеевна (паспорт 01 17  336859 выдан  Миграционный пункт УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с. Новоегорьевское 15.06.2017), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Советская, д. 121, кв. 3;
2. Щекина Валентина Николаевна (паспорт 01 12  846902 выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Новоегорьевское 20.11.2013), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Кирова, д. 44;
3. Худайбердыева Ольга Владимировна (паспорт 01 12  790601 выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Новоегорьевское 20.02.2013), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Октябрьская, д. 111;
4. Чикишева Светлана Анатольевна (паспорт 01 03 638527 выдан  Егорьевским РОВД Алтайского края 05.02.2003), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Революционная, д. 51;

5. Зенина Марионелла Валерьевна (паспорт 01 18 494370 выдан  ГУ МВД России по Алтайскому краю 21.01.2019), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Алтайская, д. 18, кв. 1.
Отсутствовали граждане, имеющие трех и более детей, состоящие на учете, и желающие приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»:
1. Бархударова Ольга Александровна (паспорт 01 16  239628 выдан  Миграционный пункт УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с. Новоегорьевское 23.09.2016), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Кирова, д. 8;
2. Кузина Алена Андреевна (паспорт 01 11  663699 выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Новоегорьевское 01.12.2011), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Новая, д. 28, кв. 1;
3. Наумова Ирина Федоровна (паспорт 01 12  846981 выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Новоегорьевское 25.12.2013), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Сросты, ул. Советская, д. 108;
4. Спичкина Алина Александровна (паспорт 01 16  286287 выдан  Миграционный пункт УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с. Новоегорьевское 13.12.2016), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Советская, д. 71;
5. Павлова Светлана Валерьевна (паспорт 01 17  308662 выдан  Миграционным пунктом УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с. Новоегорьевское 27.03.2017), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Юбилейная, д. 55, кв. 4.

Повестка дня: Проведение выбора земельных участков гражданами, имеющих трех и более детей, состоящими на учете, желающих приобрести земельные участки в собственность бесплатно в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

1. Слушали О.В. Шевелеву, заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, который ознакомил присутствующих с порядком выбора земельных участков и Перечнем  земельных участков предполагаемых для предоставления  гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», утвержденным распоряжением администрации Егорьевского района Алтайского края от 01.03.2019 № 26-р.
2. Результаты проведения выбора земельных участков гражданами, имеющих трех и более детей, состоящими на учете, желающих приобрести земельные участки в собственность бесплатно в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

	№

п/п
	Ф И.О.
	Выбранный земельный участок
	Отказ от предоставленных на выбор земельных участков

	1
	Александрова Елена Алексеевна
	Алтайский край, Егорьевский район, село Новоегорьевское, в 100 метрах на северо-запад от жилого дома № 7 по ул. Полевая
кадастровый номер 22:09:020407:649

	2
	Щекина Валентина Николаевна

	От выбора земельного участка в текущем году отказалась

	3
	Худайбердыева Ольга Владимировна
	Алтайский край, Егорьевский район, село Новоегорьевское, ул. Боровая, 67
кадастровый номер 22:09:020402:196

	4
	Чикишева Светлана Анатольевна
	Алтайский край, Егорьевский район, село Новоегорьевское, ул. Решетникова, 101/2

кадастровый номер 22:09:020415:291

	5
	Зенина Марионелла Валерьевна
	Алтайский край, Егорьевский район, поселок Перешеечный, ул. Курортная, 61/7
кадастровый номер 22:09:010602:738

3. О.В. Шевелевой, заведующему отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края обеспечить:

3.1. размещение на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края протокола проведения выбора земельных участков в течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков;
3.2. подготовить для выдачи или направления уведомления о необходимости обращения с заявлением о предоставлении земельного участка в течении 5 дней с момента размещения протокола проведения выбора земельных участков на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края:
- Александровой Елене Алексеевне (паспорт 01 17  336859 выдан  Миграционный пункт УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с. Новоегорьевское 15.06.2017), зарегистрированной по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Советская, д. 121, кв. 34;
- Худайбердыевой Ольге Владимировне (паспорт 01 12  790601 выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Новоегорьевское 20.02.2013), зарегистрированной по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Октябрьская, д. 111;
- Чикишевой Светлане Анатольевне (паспорт 01 03 638527 выдан  Егорьевским РОВД Алтайского края 05.02.2003), зарегистрированной по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Революционная, д. 51;

- Зениной Марионелле Валерьевне (паспорт 01 18 494370 выдан  ГУ МВД России по Алтайскому краю 21.01.2019), зарегистрированной по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Алтайская, д. 18, кв. 1.
Подписи членов комиссии:
________________ председатель заседания, О.В. Шевелева, заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края, председатель комиссии;

________________ секретарь заседания, Т.Н. Несытова, главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края;
________________ И.Л. Близнякова, начальник юридического отдела администрации Егорьевского  района Алтайского края, секретарь комиссии;

________________ О.Н. Кислякова, заместитель главы администрации Егорьевского района Алтайского края, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края, член комиссии.